Frequenzumrichter HVAC-LINE
Innovation
Diese neue Produktreihe hat in den früheren Generationen
der ER Frequenzumrichter keinen Vorgänger. Die Reihe ist
vorgesehen für Anwendungen mit variablem Drehmoment in
der Gebäudetechnik, bei Klär- und Wasserwerken, z.B. Lüfter
und Pumpen. Die Entwicklung erfolgte unter den neuesten
Gesichtspunkten maßgeblicher Normen und internationaler

Schutzart: IP21 oder IP54/55(1)
Zulassungen: CE, UL, CSA, DNV, C-Tick, NOM 117
Programmierbare Ein- und Ausgänge
Zwei Analogeingänge:
VIA 0 (4) bis 20 mA oder 0 bis 10 VDC, 11 Bit
Dieser Eingang kann auch als Digitaleingang
programmiert werden
VIB 0 bis 10 VDC, 11 Bit
Dieser Eingang kann auch als Eingang für
Kaltleiter PTC programmiert werden, max.
6 Fühler in Reihe bis 1,5 kOhm
Abtastzeit 2ms +/- 0,5ms, Genauigkeit +/- 0,6%, Linearität +/- 0,15%
Netzspannung Typ Motorleistung Nennstrom max. Serie ER32-...K Gewicht Serie ER32-...G Gewicht
in kW In Überlaststrom Schutzart IP21 Schutzart IP54/55(1)
empfohlen für 60 sec. Abm. (HxBxT (2)) in mm in kg Abm. (HxBxT (2)) in mm in kg
3~380...480 V ER32-0.75/4K 0,75 2,2 2,4 143 x 107 x 150 2,00 297 x 215 x 192 7,0
50/60 Hz ER32-1.5/4K 1,5 3,7 4,0 143 x 107 x 150 2,00 297 x 215 x 192 7,0
ER32-2.2/4K 2,2 5,1 5,6 143 x 107 x 150 2,00 340 x 230 x 208 7,0
ER32-3.0/4K 3,0 7,2 7,9 184 x 142 x 150 3,35 340 x 230 x 208 9,65
ER32-4.0/4K 4,0 9,1 10,0 184 x 142 x 150 3,35 340 x 230 x 208 9,65
ER32-5.5/4K 5,5 12,0 13,2 184 x 142 x 150 3,35 340 x 230 x 208 9,65
ER32-7.5/4K 7,5 16,0 17,6 232 x 180 x 170 6,45 340 x 230 x 208 10,95
ER32-11.0/4K 11,0 22,5 24,8 232 x 180 x 170 6,45 560 x 290 x 315 30,30
ER32-15.0/4K 15,0 30,5 33,6 330 x 245 x 190 11,65 560 x 290 x 315 30,30
ER32-18.5/4K 18,5 37,0 40,7 330 x 245 x 190 11,65 665 x 310 x 315 37,40
ER32-22.0/4K 22,0 43,5 47,9 420 x 240 x 214 26,40 720 x 284 x 315 49,50
ER32-30.0/4K 30,0 58,5 64,4 420 x 240 x 214 26,40 720 x 284 x 315 49,50
ER32-37.0/4K 37,0 79,0 86,9 550 x 240 x 244 36,90 880 x 284 x 343 57,40
ER32-45.0/4K 45,0 94,0 103,4 550 x 240 x 244 38,10 880 x 284 x 343 57,40
ER32-55.0/4K 55,0 116,0 127,6 630 x 320 x 290 54,90 1000 x 362 x 364 61,90
ER32-75.0/4K 75,0 160,0 176,0 630 x 320 x 290 55,40 1000 x 362 x 364 61,90
(1) Bis ER32-7.5/4G in Schutzart IP55, ab ER32-11.0/4G in Schutzart IP54
(2) Für ER32-.../4G-V2 muss zu Maß T 53 mm addiert werden
Ein Analogausgang:
FM 0 (4) bis 20 mA oder 0 bis 10 VDC, 10 Bit